

خبر

قالیباصل:

بازار سرمایه با تعطیلی ۲هفته‌ای تهران، تعطیل نمی‌شود

● رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درخصوص تعطیلی دوهفته‌ای تهران گفت: بازار سرمایه تعطیل نمی‌شود. به گزارش صداوسیما، حسن قالیباف‌اصل گفت: قرار است بانک‌ها با حداقل نیرو، کار خود را ادامه دهند و به تبع آن بازار سرمایه نیز تعطیل نمی‌شود. به گفته او در صورتی که تعطیلی بانک‌ها توسط هیئت دولت به طور رسمی اعلام شود، بورس هم تعطیل خواهد شد.

حبس ۴ماهه آمار بازار مسکن پایتخت وزارت راه و شهرسازی همچنان اطلاعات را منتشر نمی‌کند

● در شرایطی که چهار ماه است آمار و اطلاعات بازار مسکن تهران منتشر نمی‌شود، شرایط بازار مسکن در این مدت ملتهب شده و رشد قیمت مسکن روند کاهشی را تجربه نمی‌کند. به گزارش فارس، انتشار آمار و اطلاعات دقیق از حوزه‌های اقتصادی یکی از زیرساخت‌های فعالیت کارشناسان و پژوهشگران به حساب آمده و می‌تواند زمینه بهبود عملکرد دستگاه‌های اجرایی را به همراه داشته باشد. در شرایط کنونی بسیاری از مشکلات ایجادشده در تصمیم‌گیری‌های حوزه مسکن ناشی از ضعف آمار و اطلاعات بوده و همین امر یکی از زمینه‌های شرایط اسفبار بازار واحدهای مسکونی را به وجود آورده است. در چنین شرایطی، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی ۹۰ روز پیش در تاریخ ۲۷ مرداد سال جاری در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری، ضمن اشاره به بازار مسکن و قیمت نجومی هر مترمربع واحد مسکونی در شهر تهران تصریح کرد: «به معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی دستور داده‌ام تا اطلاعات و آمار قیمت‌های بازار مسکن را منتشر نکند».

باز تاب

در انتظار ارز

● سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده به شرح ذیل در راستای شفاف‌سازی موضوع خبر لایایی برای تولید ماسک توضیحاتی را ارائه کرد: تا قبل از شیوع ویروس کرونا، میزان تولید روزانه ماسک در کشور، متناسب با میزان مصرف حدود ۲۰۰ هزار عدد در روز بود، لیکن پس از شیوع بیماری و به‌تبع آن افزایش میزان تقاضا، تا تمهیدات اتخاذشده در وزارتخانه و استفاده از پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های موجود در کشور، میزان تولید ماسک افزایش یافت.

همچنین پس از واگذاری مسئولیت ستاد لجستیک مقابله با کرونا به این سازمان و افزایش تقاضاهای واصله برای درخواست پارچه مذکور و به جهت مدیریت فرایند تأمین مواد اولیه، برنامه‌ریزی لازم برای تخصیص مواد اولیه به‌ویژه ملت‌بلون به واحدهای واجد شرایط در دستور کار قرار گرفت که در این خصوص حسب تفاهم منعقد به سازمان غذا و دارو و اعلام نیاز روزانه مراکز درمانی و داروخانه‌های سراسر کشور به ماسک‌های سه لایه و از طرفی معرفی واحدهای منتخب واجد شرایط و دارای کد IRC از سوی آن سازمان، اقدامات لازم برای تأمین مواد اولیه واحدهای ذی‌ربط با اولویت انجام پذیرفت.

مضاف درخصوص نحوه تخصیص ملت‌بلون باقی‌مانده تولیدی کشور نیز فرایند لازم در ستاد لجستیک مصوب و ابلاغ گردید و در حال حاضر واحدهای واجد شرایط که در سامانه جامع تجارت ثبت‌نام نموده و نقش دریافت کرده‌اند، برای دریافت مواد اولیه به واحدهای تأمین‌کننده پارچه شناسایی‌شده در کشور معرفی گردیده و کلیه واحدهای تولیدکننده پارچه و ماسک نیز مکلف به ثبت میزان تولید و عرضه محصولات خود به تفکیک خریداران در سامانه مذکور به جهت امکان جلوگیری از عرضه خارج از شبکه و سوءاستفاده‌های احتمالی هستند.

همچنین لازم به ذکر است که حسب رصد و پایش بازار، برخی واحدهای خاطی نیز شناسایی و ضمن قطع سهمیه پارچه آنها، موضوع به مراجع ذی‌ربط نیز برای پیگیری منعکس شده است. با عنایت به توضیحاتی که شرح فوق و از طرفی امکان تولید مکفی ماسک در کشور در شرایط کنونی که به واسطه افزایش میزان عرضه، تعدیل قیمت نیز در بازار حتی پایین‌تر از نرخ مصوب نیز محقق گردیده و به‌ویژه در راستای حمایت از تولیدکنندگان در کشور، تاکنون مجوزی برای واردات ماسک به کشور صادر نشده است، لیکن به جهت توسعه و تکمیل خطوط تولید ملت‌بلون، پیگیری لازم برای تأمین ارز مورد نیاز واحدهای تولیدکننده فعال صورت پذیرفته که در صورت تحقق این امر، امکان افزایش ظرفیت تولید کشور و به تبع آن تأمین نیاز عمده واحدهای تولیدکننده ماسک امکان‌پذیر خواهد بود.

اقتصاد

واکاوی استعفای غیرمنتظره هشتمین رئیس سازمان خصوصی سازی

پای ۴درصدی‌ها در میان است؟



شایع شده بود که صالح روابط خوبی با محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه‌بودجه دارد و پیش‌تر نیز معاون او در این سازمان بوده است.

ابطال ۲ واگذاری

طبق قانون باید خصوصی سازی در ایران تا سال ۹۳ پایان می‌یافت، اما با وجود گذشت شش سال از این تاریخ، هنوز سازمان خصوصی سازی در حال واگذاری و بازپس‌گیری اموال دولت است. بخشی از واگذاری‌های این سازمان ازجمله واگذاری هپکو، نیشکر هفت‌تپه و دشت مغان، حرف و حدیث‌های فراوانی با خود به همراه داشت. در زمانی که صالح روی کار آمده بود، قیمت‌گذاری بیمه اتکالی امین، بیمه البرز، پالایش نفت تبریز، پالایش نفت تهران (شهید تندگویان)، پالایش نفت شیراز و پالایش نفت لاوان انجام شد. در دوره مدیریت صالح، بحث برگشت مجدد هپکو به بدنه دولت به‌طور جدی پیگیری شد و در نهایت این مجموعه با مصوبه مجلس به تأمین اجتماعی در راستای رد دیون دولت واگذار شد. از دیگر اقدامات رئیس مستعفی سازمان خصوصی سازی در مورد شرکت کشت‌وصعت مغان می‌توان به ارسال مجدد شکایت مغان به هیئت داوران با وجود تلاش برخی مسئولان دولتی جهت مصالحه با خریدار و جلوگیری از هرگونه تخلفات از سوی خریدار قبلی اعم از اقدامات خریدار در اسبپرساندن به شرکت در فاصله زمانی بین رای بدوی و نهایی ابطال مزایده اشاره کرد. او همچنین در پرونده هفت‌تپه از اقدام غیرقانونی اسدبیگی (خریدار هفت‌تپه)

در ورایز اموال غیرمشروع به‌عنوان اقساط معامله جهت فرار از فسخ معامله تأکید کرد.

واکنش نمایندگان به استعفای صالح

بعد از اعلام استعفای صالح، نظام‌الدین موسوی، نماینده مجلس، در توئیتر نوشت: «مدیران خدم و نالنگیزه در دولت کنونی کم نیستند اما اجازه کار به آنها داده نمی‌شود. همچون صالح که پرونده دشت مغان و هفت‌تپه را به هیئت داوروی فرستاد. وی مردانه برای حفظ بیت‌المال انجام وظیفه کرد اما به همین جرم عزل شد!».

احمد نادری، دیگر نماینده مجلس نیز در واکنش به استعفای صالح در توئیتر نوشت: «حالا که بحث لغو قرارداد پشتیبت و مغان جدی شده، این رفتارها توسط وزیر قابل قبول نیست و قطعا بر پرونده استیضاح که مفتوح است، اثر می‌گذارد».

تأیید سلامت واگذاری‌های سازمان خصوصی سازی

اظهارات نمایندگان مجلس این گمانه را تقویت می‌کند که برخی افراد در برابر اقدامات صالح مقاومت کرده و تمایل نداشتند اقدامات او به سرانجام برسد. آیا صالح قصد داشت بخش دیگری از پرونده‌های واگذاری را ابطال کند و به همین خاطر مجبور به استعفا شد؟ رئیس سابق سازمان خصوصی سازی تا پیش از استعفا به سلامت بخش اعظم واگذاری‌ها در سازمان خصوصی سازی صحه گذاشته و تأکید کرده بود که فقط چهار درصد از واگذاری‌های این مجموعه دچار مشکل است. آیا چهاردرصدی‌ها عامل استعفای او بودند؟

دلواپسان تحریم، رویگردان از پیروزی بایدن

عباس دارایی



AP

او یک رای تاریخی و بی‌سابقه است و نشان می‌دهد مردم آمریکا به‌خوبی سیاست‌های ترامپ را نشناخته و در واکنش به رویکرد او در دوران چهارساله‌اش، چه در زمینه بیماری کرونا و چه اقتصاد و چه سیاست‌های خارجی تکررو و ناخوشایندش برای آمریکایی‌ها هم حضوری تاریخی در انتخابات داشته و هم یک رای تاریخی و بی‌سابقه به رئیس‌جمهور منتخب داده‌اند اما واقعیت‌هایی را که در داخل آمریکا رخ داده است، ما در نمایش‌های خبری‌مان در داخل نه تصور کشیده‌ایم و نه سعی کرده‌ایم در مواجهه با این وضعیت یک رویکرد مبتنی بر واقع‌گرایی را در پیش بگیریم.

ترامپ شکست خورد؛ همچنان که ما در بدیهی‌ترین اصل در مواجهه با این انتخاب، باید خشنود باشیم اما صداوسیما ی ما در نحوه اطلاع‌رسانی‌اش، شبیه‌وای را اتخاذ می‌کند که مردم مجبور باشند برای اطلاع از نتایج انتخابات ایالات متحده به فضای مجازی و اخبار کانال‌های داخلی و تماشای کانال‌ها و بنگاه‌های خبرپرکنی خارج‌نشین مراجعه کنند. فردی که خود را در قامت یک رئیس‌جمهور بالقوه می‌بیند و نام دیپلماتی را نیز به یک می‌کشد در یک تویت واکنشی به انتخاب بایدن، او را به الاغی تشبیه می‌کند؛ همچنان که برخی دیگر که به نظر می‌رسد از شکست ترامپ چندان خشنود نیستند و زانوی غم بغل کرده‌اند، از عبارت سگ زرد برادر شغالان نیست برای توصیف خود از پیروزی بایدن و شکست رئیس‌جمهور مستقر این کشور استفاده می‌کنند که هیچ‌کدام از این رویکردها و واکنش‌ها نه مبتنی بر واقع‌گرایی است و نه از حیث دیپلماتیک با وجود قطع رابطه و دشمنی ما با آمریکا یک روش اصولی، حکیمانه و عزت‌مندانه است.

طبیعی است که بین بایدن و ترامپ همان‌گونه که ظریف رئیس دستگاه دیپلماسی ایران تفاوتی دیده است، رویکرد این دو چه در باب بحرام و چه در باب سیاست‌های خارجی و منطقه‌ای متفاوت

این پرسشی است که فقط خود رئیس مستعفی می‌تواند به آن پاسخ دهد، اما تماس‌های «شرق» با او بدون نتیجه باقی می‌ماند.

گفته‌های رئیس سابق سازمان خصوصی سازی نشان می‌دهد او با بخش اعظم سیاست‌های این مجموعه موافق بوده است. بر اساس گزارش شادا، علیرضا صالح در سی‌ودومین جلسه شورای اطلاع‌رسانی وزارت اقتصاد بیان کرد: یکی از نکات اصلی اطلاع‌رسانی در سازمان خصوصی سازی این است که هم اقدامات انجام‌شده و هم برنامه‌های آتی را در هر دو مورد اطلاع‌رسانی کنیم تا در خصوص اقدامات صورت‌نگرفته از مردم راهکار دریافت کنیم.

او با اشاره به اینکه از زمان شکل‌گیری این سازمان تاکنون بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان واگذاری با قیمت زمان واگذاری انجام شده، تأکید کرد: از این میزان واگذاری حدود ۱۴۵ هزار میلیارد تومان واگذاری با موفقیت انجام شده و تنها حدود پنج هزار میلیارد تومان واگذاری که فقط چهار درصد از کل واگذاری‌ها را شامل می‌شود، با مشکلاتی مواجه بوده است.

رئیس مستعفی سازمان خصوصی سازی بر انتشار اطلاعات این سازمان نیز تأکید داشت و اقداماتی در زمینه تبدیل‌شدن این مجموعه به اتاق شیشه‌ای انجام داده بود.

به گفته او یکی از اقداماتی که در ماه‌های اخیر در سازمان خصوصی سازی انجام شده، درج اطلاعات مربوط به تمام بنگاه‌های قابل واگذاری به تفکیک استان در سایت این سازمان است. رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی افزود:

در گام بعدی قصد داریم سامانه نظارتی در این سازمان تشکیل دهیم تا نظارت‌های پس از واگذاری شرکت‌ها را افزایش داده و این کار را دقیق‌تر انجام دهیم.

صالح در خصوص اقدامات انجام‌شده در راستای شفافیت اطلاعات نیز گفت: بنا داریم همه واگذاری‌های خود را در بورس اوراق بهادار انجام دهیم تا واگذاری‌های این سازمان با شفافیت بیشتری انجام شود.

رئیس کل سازمان خصوصی سازی اضافه کرد: همچنین در راستای اطلاع‌رسانی گسترده، جزئیات مربوط به تمامی واگذاری‌های پرخاشیه سازمان خصوصی سازی ازجمله ایران‌ایرتور، هپکو، آلمونیم المهدی، پالایش نفت کرمانشاه و… روی سایت این سازمان قرار گرفته است.

او گفت: علاوه بر اقدامات ذکرشده، بنا داریم به صورت سرزده نیز از بنگاه‌ها و شرکت‌های واگذارشده بازدید کنیم تا از این طریق، از نزدیک میزان همخوانی اطلاعات و گزارش‌های ارسالی از سوی خریداران شرکت‌های واگذارشده را با واقعیت بررسی کنیم.

گذر

تأمین و توزیع ۱۴۰ هزار تن روغن از محل ذخایر استراتژیک کشور

● معاون دفتر برنامه‌ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت از تأمین و توزیع ۱۴۰ هزار تن روغن (مایع خوراکی و جامد بخش صنف و صنعت) از محل ذخایر استراتژیک کشور خبر داد و گفت: با تمهیدات انجام‌شده در یک ماه آینده کل مشکل روغن حل خواهد شد. به گزارش وزارت صمت، سعید صامی در تماس خصوصی با شبکه یک سیما با بیان این مطلب افزود: ستاد تنظیم بازار به صورت ویژه موضوع تنظیم بازار روغن نباتی را در دستور کار قرار داده است. وی ادامه داد: بر اساس تصمیم ستاد تنظیم بازار مقرر شد تا ۷۰ هزار تن روغن از محل ذخایر استراتژیک در بخش خانوار به صورت مایع توزیع شود که کار توزیع از اول آبان‌ماه شروع شده است. معاون دفتر برنامه‌ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت اضافه کرد: توزیع در وهله اول از بخش فروشگاه‌های زنجیره‌ای شروع شد که این توزیع تاکنون نیز به خوبی و به وفور تداوم دارد. صامی گفت: توزیع این ۷۰۰ هزار تن البته در سایر صنوف نیز شروع شده است تا به تدریج این سهمیه توزیع شود. وی درخصوص موضوع روغن جامد بخش صنف و صنعت نیز بیان کرد: بر اساس مصوبات ستاد تنظیم بازار برای این بخش نیز از محل ذخایر استراتژیک کشور ۷۰ هزار تن تأمین و توزیع شده است.

نام یک شرکت ایرانی در بین ۱۰ شرکت برتر پیمانکاری نفتی

● گروه مپنا در بین ۱۰ شرکت برتر پیمانکاری قراردادهای مهندسی، تأمین و احداث منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا در جایگاه هفتم قرار گرفت. نشریه اقتصادی MEED در آخرین شماره خود به ارزیابی قراردادهای مهندسی، تأمین و احداث (EPC) در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا پرداخت. بر اساس اعلام MEED، گروه مپنا در بازار داخلی خود در این صنعت عملکرد خوبی بر جای گذاشته و موفق به عقد قرارداد ۸۷۶میلیون‌دلاری توسعه میدان‌های نفتی پارسی و پرچ با شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب شده است. در این رتبه‌بندی، شرکت JGC ژاپن برای قرارداد با وزارت نفت عراق در پالایشگاه بصره و قرارداد با شرکت سعودی آرامکو در میدان گازی شرق عربستان، شرکت کرای مهندسی سامسونگ برای قراردادهای پروژه ذخیره‌سازی گاز مخزن در عربستان و پروژه پالایشگاه حاسی مسعود در الجزایر، شرکت اسپانیایی Tecnica Reunidas برای قرارداد مشترک با سامسونگ جهت فعالیت در پالایشگاه حاسی مسعود الجزایر و قرارداد دیگری برای نصب واحد آب شور در پالایشگاه راس تنوره آرامکو در جایگاه‌های اول تا سوم قرار گرفته‌اند.

وزیرصمت:

اختلافی با بانک مرکزی نداریم

● وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان «اختلافی با بانک مرکزی در خصوص ترخیص کالا با ارز متقاضی نداریم»، گفت: این یک تصمیم کارشناسی دولت و مؤثر در کاهش قیمت تمام‌شده است. علیرضا رزم‌حسینی در گفت‌وگو با تسنیم در واکنش به این پرسش که بانک مرکزی دلیل افزایش نرخ ارز را ترخیص کالا با ارز متقاضی عنوان می‌کند، اظهار کرد: ما اختلافی با بانک مرکزی نداریم، در ستاد اقتصادی دولت که به ریاست رئیس‌جمهوری تشکیل می‌شود، تمام بحث‌های کارشناسی انجام می‌شود. وی افزود: بر این اساس به اتفاق تصمیمات اتخاذشده توسط رئیس‌جمهور برای اجرا ابلاغ می‌شود. وی یادآور شد: تصمیم اخیر (ترخیص کالا با ارز متقاضی) هم با نظر کارشناسان بخش خصوصی و هم کارشناسان دولتی به اتفاق آرا در ستاد اقتصادی دولت تصویب و ابلاغ شد. نتیجه این تصمیم این بوده که میلیون‌ها تن کالای اساسی که حدود ۴۰۳ میلیون تن کالای اساسی بوده در حال ترخیص است.

فروش روغن‌موتورهای تقلبی در بازار زیاد شد

● رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران گفت: این روزها با افزایش قیمت بسیاری از لوازم بدکی خودرو، قطعات تقلبی، روغن‌موتور تقلبی و نظایر آن در بازار زیاد شده است. به گزارش تسنیم، علیرضا نیک‌آئین، رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران اظهار کرد: در حال حاضر قیمت روغن‌موتور سواری ۴۰ درصد، روغن‌موتور خودروهای دیزل ۵۳ درصد و روغن‌موتورهای صنعتی ۶۰ درصد افزایش یافته است. وی در ادامه گراتی را علت افزایش تقلبی‌بودن روغن‌موتور و دیگر قطعات تقلبی و لوازم بدکی خودرو عنوان و اظهار کرد: به حدی ترخیص و دقیق روغن‌های تقلبی و دیگر قطعات بسته‌بندی و به بازار مصرف عرضه می‌شود که به‌هیچ‌وجه برای فروشنده، خریدار و تعمیرکار قابل تشخیص نیست. رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران گفت: متأسفانه مصرف لوازم بدکی و روغن‌های تقلبی هزینه‌های سنگینی روی دست صاحبان وسایل نقلیه می‌گذارد. وی افزود: برای تشخیص لوازم بدکی خودرو و همین‌طور روغن‌موتورهای اصلی از تقلبی باید سیستم‌کد رهگیری در کشور ایجاد شود و در ضمن فروشندگان این کالا از مبادی اصلی خرید کنند تا بتوان بساطت این نوع روغن‌ها و قطعات را از بازار برچید.